Iii METIN AYIŞIÖI

İZZETi MEHMED EFENDi
(ö. 1092/1681)

Osmanlı kazaskeri, şair.
_j

1039 (1629-30) yılında Filibe'ye bağlı
Çaşnigir'de doğdu. Babası Çelebi Kadı ve
Vişne Efendi lakaplarıyla tanınan Filibe
Kadısı Lutfullah Efendi, dedesi Şeyhülis-

lam Bayramzade Zekeriyya Efendi'dir.
Küçük yaşta babasını kaybedince tanın
mış şairlerden amcası Şeyhülislam Yah
ya Efendi'nin himayesine girerek ilk eği
timini ondan aldı ve iyi bir medrese tah
sili gördü.

Mehmed dönemi şeyhülislamiarından
Ebusaid Mehmed Efendi'ye damat olan
izzetl. 1 OSS'te ( 1645) amcasının Fatih
Çarşamba'da inşa ettirdiği medreseye
tayin edilerek öğretim hayatına başladı;
Daha sonra sırasıyla Sahn-ı Sernan ( ı 05 71
1647). İsmihan Sultan, Şehzade ve Süley
maniye ( 1062/1652) medreselerinde mü
derrislik yaptı. Süleymaniye darülhadis
müderrisliğinden 1064 ( 1654) yılında
Şam kadılığına tayin edildi. Ardından Mı

sır (ı 065/1 655) ve Bursa'da (ı 068/1 658)
kadılıklarda bulundu. 1073'te (1662) is
tanbul kadısı olduysa da ertesi yıl azle-

lzzeti Mehmed Efendi divanının ilk sayfas ı (Süleymaniye
Ktp. , Lala lsmiıil , nr. 432/2)

dildi. Uzunca bir mazuliyet döneminden
sonra 1 079 ( 1668) yılı ortalarında Ana
dolu kazaskerliğine ve ardından Rumeli
kazaskerliğine getirildi, fakat birkaç ay
sonra görevinden alındı. 1087 (1676) yılı
sonlarında ikinci defa getirildiği Rumeli
kazaskerliği makamında bu defa bir yıl
dan fazla kaldı. 13 Şevval 1 092' de (26
Ekim 1681) vefat eden İzzetl Mehmed
Efendi, dedesi Şeyhülislam Zekeriyya
Efendi'nin İstanbul Çarşamba'daki tür
besi yakınında babasının mezarı yanına
defnedildi.

izzi SÜLEYMAN EFENDi
(ö. 1168/1755)

Osmanlı vak'anüvisi.
_j

İstanbul'da doğdu. Asıl adı Süleyman
olup daha ziyadeşöhret kazandığı izzl
mahlasını muhtemelen Divan-ı Hümayun
katipliği sırasında almıştır. Babası , IV.
Mehmed'in kızı Hatice Sultan'ın Baltacı
lar kethüdası olan Halil Ağa'dır.